
ISSN 0987-6758 

 BULLETIN OFFICIEL 

TOME 1 – Partie 5 



BODI N° 372 d'avril 2021, Tome 1 - Partie 5 1225



BULLETIN OFFICIEL 

DU DÉPARTEMENT DE L'ISÈRE 
TOME 1 – Partie 5 

SOMMAIRE 

DIRECTION DU DEVELOPPEMENT 
Politique : Attractivité et tourisme 
Programme : Promotion touristique 
Opération : Diverses subventions tourisme 
Soutien auprès des communes pour la desserte touristique des massifsmontagneux 
Extrait des délibérations de la commission permanente du 1 avril 2021, 
dossier N° 2021 CP03 B 23 19 

Service collectivités locales et partenariats 
Politique : Solidarités territoriales 
Programme : Aides aux communes 
Opération : Plan écoles AP9L 
Plan écoles 
Extrait des délibérations de la commission permanente du 1 avril 2021, 
dossier N° 2021 CP03 C 14 49 

Politique : Solidarités territoriales 
Programme : Aides aux communes 
Opération : Dotation des territoires 
Dotations territoriales des territoires du Haut-Rhône Dauphinois, de la Porte des Alpes, des 
Vals du Dauphiné, de l’Isère-Rhodanienne, de Bièvre-Valloire, du Voironnais-Chartreuse, du 
Sud-Grésivaudan, du Grésivaudan, du Vercors, du Trièves, de la Matheysine, de l’Oisans et de 
l’Agglomération Grenobloise - 1ère répartition 2021 
Extrait des délibérations de la commission permanente du 1 avril 2021, 
dossier N° 2021 CP03 C 14 50 est situé dans le BODI N° 372 d'avril 2021, Tome 1 - Partie 6 
Politique : Solidarités territoriales 
Subventions pour les travaux d’électrification rurale - Crédits d’Etat CAS FACE - Programme 
2021 
Extrait des délibérations de la commission permanente du 30 avril 2021, 
dossier N° 2021 CP04 C 14 53 

Service Europe, recherche et grands projets 
Politique : Solidarités territoriales 
Programme : Politiques contractuelles 
Opération : Contrat territorial de parc 
Extrait des délibérations de la commission permanente du 30 avril 2021, 
dossier N° 2021 CP04 C 14 52 

** 

1226 BODI N° 372 d'avril 2021, Tome 1 - Partie 5



EXTRAIT DES DELIBERATIONS
DE LA COMMISSION PERMANENTE

Séance du 1 avril 2021
DOSSIER N° 2021 CP03 B 23 19

Objet : Soutien auprès des communes pour la desserte touristique des massifs
montagneux

Politique : Attractivité et tourisme

Programme :
Opération :

Promotion touristique
Diverses subventions tourisme

Service instructeur : DDEV/CRédacteur
Sans incidence financière
Répartition de subvention
Imputations 6574/94 65734/94 .......... ..........
Montant budgété 630 000 € 10 000 € .......... ..........
Montant déjà réparti 590 500 € 0 € .......... ..........
Montant de la présente répartition 0 € 10 000 € .......... ..........
Solde à répartir 39 500 € 0 € .......... ..........

Programmation de travaux
Imputations .......... .......... .......... ..........
Montant budgété .......... .......... .......... ..........
Montant déjà réparti .......... .......... .......... ..........
Montant de la présente répartition .......... .......... .......... ..........
Solde à répartir .......... .......... .......... ..........

Conventions, contrats, marchés
Imputations .......... .......... .......... ..........

Autres (à préciser)

DIRECTION DU DEVELOPPEMENT

BODI N° 372 d'avril 2021, Tome 1 - Partie 5 1227



Délégation de la commission permanente (références délégation - articles) :Finances - octroyer ou
retirer des subventions, prêts et secours, bourses et allocations diverses.

Acte réglementaire ou à publier : Oui

Dépôt en Préfecture le : 02-04-2021

Exécutoire le : 02-04-2021

Publication le : 02-04-2021

1228 BODI N° 372 d'avril 2021, Tome 1 - Partie 5



DELIBERATION DE LA COMMISSION PERMANENTE

La commission permanente,

Vu le rapport du Président N°2021 CP03 B 23 19,

Vu l’avis de la Commission du développement, du tourisme, de la montagne, de la forêt, de
l’agriculture,

DECIDE

d’attribuer, à titre exceptionnel au regard de la crise sanitaire, aux communes de Laval et de Rencurel
pour des prestations de déneigement la subvention d’un montant maximal de 5.000 € TTC chacune.
Le montant sera versé sur la base des factures engagées transmises au Département.

Pour extrait conforme,

BODI N° 372 d'avril 2021, Tome 1 - Partie 5 1229



EXTRAIT DES DELIBERATIONS
DE LA COMMISSION PERMANENTE

Séance du 1 avril 2021
DOSSIER N° 2021 CP03 C 14 49

Objet : Plan écoles

Politique : Solidarités territoriales

Programme :
Opération :

Aides aux communes
Plan écoles AP9L

Service instructeur : DDEV/CLP
Sans incidence financière
Répartition de subvention
Imputations 2041422/74 .......... .......... ..........
Montant budgété 20 000 000 € .......... .......... ..........
Montant déjà réparti 14 859 256 € .......... .......... ..........
Montant de la présente répartition 3 108 999 € .......... .......... ..........
Solde à répartir 2 031 745 € .......... .......... ..........

Programmation de travaux
Imputations .......... .......... .......... ..........
Montant budgété .......... .......... .......... ..........
Montant déjà réparti .......... .......... .......... ..........
Montant de la présente répartition .......... .......... .......... ..........
Solde à répartir .......... .......... .......... ..........

Conventions, contrats, marchés
Imputations .......... .......... .......... ..........

Autres (à préciser)

1230 BODI N° 372 d'avril 2021, Tome 1 - Partie 5



Délégation de la commission permanente (références délégation - articles) :Finances - octroyer ou
retirer des subventions, prêts et secours, bourses et allocations diverses.

Acte réglementaire ou à publier : Oui

Dépôt en Préfecture le : 02-04-2021

Exécutoire le : 02-04-2021

Publication le : 02-04-2021

BODI N° 372 d'avril 2021, Tome 1 - Partie 5 1231



DELIBERATION DE LA COMMISSION PERMANENTE

La commission permanente,

Vu le rapport du Président N°2021 CP03 C 14 49,

Vu l’avis de la Commission des déplacements, des routes, de l’habitat, de l’environnement, de
l’équipement des territoires, du numérique,

DECIDE

- d’attribuer les subventions listées en annexe (annexe 1 : opérations de plus de 300 000 € - annexe 2
: opérations de moins de 300 000 €), pour les opérations correspondant aux critères du plan écoles et
pour lesquelles les maîtres d’ouvrage ont justifié d’un ordre de service de démarrage des travaux.

Elles sont réparties par volet et par territoire selon le tableau ci-dessous :

- de solder le dossier porté par Saint-Marcellin Vercors-Isère Communauté relatif à l’opération de
développement de l’accueil au Grand Séchoir à Vinay et à la création d’un itinéraire d’interprétation
sur la noix et de réattribuer les 36 969 € ainsi libérés sur la même opération, afin de permettre sa
finalisation.

Pour extrait conforme,

1232 BODI N° 372 d'avril 2021, Tome 1 - Partie 5



BODI N° 372 d'avril 2021, Tome 1 - Partie 5 1233



 

  

1234 BODI N° 372 d'avril 2021, Tome 1 - Partie 5



 

  

BODI N° 372 d'avril 2021, Tome 1 - Partie 5 1235



 

  

1236 BODI N° 372 d'avril 2021, Tome 1 - Partie 5



 

BODI N° 372 d'avril 2021, Tome 1 - Partie 5 1237



1238 BODI N° 372 d'avril 2021, Tome 1 - Partie 5



BODI N° 372 d'avril 2021, Tome 1 - Partie 5 1239



 

 

1240 BODI N° 372 d'avril 2021, Tome 1 - Partie 5



BODI N° 372 d'avril 2021, Tome 1 - Partie 5 1241



 
 

 

1242 BODI N° 372 d'avril 2021, Tome 1 - Partie 5



 

BODI N° 372 d'avril 2021, Tome 1 - Partie 5 1243



1244 BODI N° 372 d'avril 2021, Tome 1 - Partie 5



 
 

BODI N° 372 d'avril 2021, Tome 1 - Partie 5 1245



 
 

1246 BODI N° 372 d'avril 2021, Tome 1 - Partie 5



 

BODI N° 372 d'avril 2021, Tome 1 - Partie 5 1247



 
 

1248 BODI N° 372 d'avril 2021, Tome 1 - Partie 5



 

BODI N° 372 d'avril 2021, Tome 1 - Partie 5 1249



 

EXTRAIT DES DELIBERATIONS
DE LA COMMISSION PERMANENTE

Séance du 30 avril 2021
DOSSIER N° 2021 CP04 C 14 53

Objet : Subventions pour les travaux d’électrification rurale - Crédits d’Etat CAS
FACE - Programme 2021

Politique : Solidarités territoriales

Programme :
Opération :

Service instructeur : DDEV/CLP
Sans incidence financière
Répartition de subvention
Imputations .......... .......... .......... ..........
Montant budgété .......... .......... .......... ..........
Montant déjà réparti .......... .......... .......... ..........
Montant de la présente répartition .......... .......... .......... ..........
Solde à répartir .......... .......... .......... ..........

Programmation de travaux
Imputations .......... .......... .......... ..........
Montant budgété .......... .......... .......... ..........
Montant déjà réparti .......... .......... .......... ..........
Montant de la présente répartition .......... .......... .......... ..........
Solde à répartir .......... .......... .......... ..........

Conventions, contrats, marchés
Imputations .......... .......... .......... ..........

Autres (à préciser)

1250 BODI N° 372 d'avril 2021, Tome 1 - Partie 5



Délégation de la commission permanente (références délégation - articles) :Finances - octroyer ou
retirer des subventions, prêts et secours, bourses et allocations diverses.

Acte réglementaire ou à publier : Oui

Dépôt en Préfecture le : 30-04-2021

Exécutoire le : 30-04-2021

Publication le : 30-04-2021

BODI N° 372 d'avril 2021, Tome 1 - Partie 5 1251



DELIBERATION DE LA COMMISSION PERMANENTE

La commission permanente,

Vu le rapport du Président N°2021 CP04 C 14 53,

Vu l’avis de la Commission des déplacements, des routes, de l’habitat, de l’environnement, de
l’équipement des territoires, du numérique,

DECIDE

de procéder à la répartition de l’ensemble du programme FACE 2021 de 4 671 100 € tel que détaillé
ci-dessous au regard des besoins exprimés par Territoire d’Energie Isère et les Entreprises Locales de
Distribution (ELD).

Le Conseil du FACE rappelle que les travaux proposés dans le cadre de la programmation 2020 doivent
débuter en 2021.

Pour Territoire d’Energie Isère :

CAS FACE – Sous-Programmes Crédits 2021
« Renforcement » 3 035 300 €
« Extension » 638 900 €
« Enfouissement » 579 100 €
« Sécurisation » 277 800 €
Total 4 531 100 €

Pour les Entreprises locales de distribution (ELD) :

Pour extrait conforme,

1252 BODI N° 372 d'avril 2021, Tome 1 - Partie 5



BODI N° 372 d'avril 2021, Tome 1 - Partie 5 1253



EXTRAIT DES DELIBERATIONS
DE LA COMMISSION PERMANENTE

Séance du 30 avril 2021
DOSSIER N° 2021 CP04 C 14 52

Objet : Parcs naturels régionaux - Contributions statutaires

Politique : Solidarités territoriales

Programme :
Opération :

Politiques contractuelles
Contrat territorial de parc

Service instructeur : DDEV/ERGP
Sans incidence financière
Répartition de subvention
Imputations 6561/74 .......... .......... ..........
Montant budgété 587 783 .......... .......... ..........
Montant déjà réparti 0 .......... .......... ..........
Montant de la présente répartition 587 783 .......... .......... ..........
Solde à répartir 0 .......... .......... ..........

Programmation de travaux
Imputations .......... .......... .......... ..........
Montant budgété .......... .......... .......... ..........
Montant déjà réparti .......... .......... .......... ..........
Montant de la présente répartition .......... .......... .......... ..........
Solde à répartir .......... .......... .......... ..........

Conventions, contrats, marchés
Imputations .......... .......... .......... ..........

Autres (à préciser)

Service Europe, recherche et grands projets

1254 BODI N° 372 d'avril 2021, Tome 1 - Partie 5



Délégation de la commission permanente (références délégation - articles) :Finances - octroyer ou
retirer des subventions, prêts et secours, bourses et allocations diverses.

Acte réglementaire ou à publier : Oui

Dépôt en Préfecture le : 30-04-2021

Exécutoire le : 30-04-2021

Publication le : 30-04-2021

BODI N° 372 d'avril 2021, Tome 1 - Partie 5 1255



DELIBERATION DE LA COMMISSION PERMANENTE

La commission permanente,

Vu le rapport du Président N°2021 CP04 C 14 52,

Vu l’avis de la Commission des déplacements, des routes, de l’habitat, de l’environnement, de
l’équipement des territoires, du numérique,

DECIDE

de verser les contributions statutaires du Département aux syndicats mixtes des parcs de Chartreuse
à hauteur de 236 394 € et du Vercors à hauteur de 351 389 €.

Pour extrait conforme,

1256 BODI N° 372 d'avril 2021, Tome 1 - Partie 5



Hôtel du Département de l'Isère - CS 41096 - 38022 GRENOBLE CEDEX – 
Tél : 04.76.00.38.38 

Directrice de la publication : Séverine Battin 
Rédaction et abonnement : service relations usagers 

BODI N° 372 d'avril 2021, Tome 1 - Partie 5 1257




